УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                               ПРИКАЗ

 « 24» мая 2024 г.                                                     №  518

Об организации работы

по введению учебного

предмета «Основы безопасности

и защиты Родины» (ОБЗР)

       В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 15.05.2024 г. № 1486 «Об организации работы по введению

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), в

связи с введением с 1 сентября 2024 учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и  в целях организации работы по

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР) в общеобразовательных организациях округа приказываю:

       1. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского

городского округа:

      1.1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в общеобразовательных

организациях округа (дорожная карта прилагается);

      1.2. Обеспечить разработку и утверждение планов  по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в

общеобразовательных организациях округа;

      1.3. Организовать обновление учебно-методической документации в

общеобразовательных организациях округа;

      1.4. Осуществлять информирование общественности по вопросам

введения учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР)  с использованием Интернет-ресурсов, методических и научно -

методических изданий. Средств массовой информации.

       2.   Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

          М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

Т.А. Гайко

Н.Т. Сапелкин Е.В. Колядина

В.И. Ржевский Е.Г. Острякова

А.С. Задорожная Е.А. Кульбаченко

Л.В. Верещак С.В. Козьменко
Л.В. Андрусь Ю.В. Шушеров

Н.М. Колмыкова Т.Н. Собина

О.Е. Забелина Н.Д. Колесникова
Л.Н. Головина Л.Ю. Мироненко

Н.М. Лутова С.Н. Овчаренко

Е.П.  Кузьминых А.А. Битюцкая
А.Г.  Дегтярев Н.А. Дешина

А.А. Панченко О.А. Фоменко
Н.Н. Щегольских И.О. Гезуля

С.С. Калашникова И.В. Падалка

О.С.  Христенко
Л.Н. Иваненко